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SPOTKANIE WIGILIJNE i DYWIZJI
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KLUB KIWANIS SYCÓW

Niebieskie mikołaje znowu w akcji, tym razem rozdawały prezenty dzieciom 
na sycowskim rynku. 
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Budowanie wizerunku Klubu cd.

Czym jest SWOT? 

Jej zastosowanie do opisania naszego Klubu ma jedną zasadniczą przewagę nad ogólną dyskusją – zachęca 

do głębszego zastanowienia się nad wszystkimi czterema analizowanymi  wymiarami dając gotowy 

materiał do pracy nad użyciem każdego z nich z korzyścią dla naszej organizacji. 

Czym są Silne i Słabe Strony?

Skoro mamy już naszą misję oraz wypisane wartości jakimi się kierujemy, to czas podjąć się kolejnego 

wyzwania! 

Jeśli już znacie tą metodę, to w zasadzie możecie od razu brać pióra do ręki, a jeśli jeszcze się z nią nie 

spotkaliście lub nie mieliście okazji zbyt często z niej korzystać – poniżej znajdziecie proste wskazówki jak ją 

zastosować  i wykorzystać. 

Strengths, Weaknesses, Opportunities and Threats czyli analiza Słabych i Mocnych Stron oraz Szans 

i Zagrożeń. Polecana metoda dla wstępnego uporządkowania sobie wiedzy o danej sytuacji, organizacji czy 

przedsięwzięciu. 

Zbierane informacje zapisujemy tworząc listę jak na rysunku poniżej:

Silne i Słabe Strony opisują organizację wskazując na to, co jest w jej wnętrzu. Skupiamy się zatem na tym co 

reprezentuje nasz Klub i jego członkowie, wypisujemy wszystko to, na co sami bezpośrednio mamy wpływ 

lub czego stan może od nas zależeć.  Aby analiza była pełna, przeanalizujcie stan na dziś 

i zapiszcie go jako siła lub słabość. Jeśli jest to coś, co może pojawić się w przyszłości – ujmijcie to w Szansach / 

Zagrożeniach.  

Robimy analizę SWOT !

SŁABE STRONY

   1) ...........................

   2) ...........................

MOCNE STRONY

1) ............................

    2) ............................

ZAGROŻENIA

1) ...........................

     2) ...........................

SZANSE

1) ...........................

     2) ..........................
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SILNE STRONY

w czym dobry jest Mój Klub? Co najlepiej robią członkowie Klubu, jakie są nasze najbardziej cenione 

kompetencje? Za co nas cenią, szanują, co ma wpływ na naszą reputację (w tym także znane nazwiska, które 

Was firmują, są Waszymi ambasadorami, a także postawy i zachowania, które przyczyniają się 

do budowania zaufania wobec Klubu)?

 

SŁABE PUNKTY - 

 gdzie są słabe punkty Klubu? Jakie 

przeszkody natrafiacie? Z jakich okazji nie skorzystaliście lub nie skorzystacie i dlaczego? Czy działalność 

Klubu zależy od szczególnych zmian w otoczeniu i czy Klub jest gotowy działać po każdej z tych zmian? Czy 

są zachowania i postawy, które przeszkadzają w realizacji misji zgodnie z wyznawanymi wartościami?

SZANSE 

jakich nowych wyzwań może podjąć się Klub? Jakie ma możliwości 

wpływania na otoczenie – poprzez jakie działanie (tu sam sposób działania Klubu, ale także osoby, które 

może zaangażować, hasła którymi może się posługiwać aby osiągnąć spójność komunikatów, itd.)?

 — wszystko to co stanowi Wasz atut, daje przewagę nad innymi podobnymi 

organizacjami, wskazuje zalety Klubu. Jeśli odpowiedzieliście sobie wcześniej na pytanie dlaczego 

ludzie mieliby dać wsparcie finansowe właśnie mojemu Klubowi - to część pracy macie już 

wykonanej. Bo to z pewnością są Wasze silne strony! Warto jednak przyjrzeć się naszemu Klubowi 

bliżej, przypomnieć sobie wspólne wartości i zobaczyć czy nie ma jeszcze kilku Silnych Stron. Pomogą 

pytania: 

wszystko to co wymaga dopracowania, może być wadą lub barierą 

w osiągnięciu celu. W budowaniu wizerunku Klubu będą to w szczególności źródła 

niespełnionych obietnic, brak określonych kompetencji, które pozwalają nam działać na poziomie 

jakiego oczekują od nas inni lub jakiego byśmy sami sobie życzyli, bariery wynikające z położenia 

Klubu. Słabym punktem może być również nienadążanie za zmianami – technologicznymi / technicznymi, 

prawnymi, demograficznymi, itp. Również patrząc na wypisane wartości zastanówcie się czego Wam 

brakuje, aby działać zgodnie z nimi na każdym polu. Pomogą pytania:

Ta część analizy opisuje organizację wskazując na to, co jest na zewnątrz niej. Skupiamy się zatem na tym, 

co w najbliższym otoczeniu może mieć znaczący wpływ na postrzeganie Klubu, może wspierać lub 

przeszkadzać w budowie jego silnej marki. Oprócz analizy zewnętrznych czynników, warto w Szanse 

i Zagrożenia wpisać również leżące wewnątrz Klubu źródła szans i zagrożeń zdarzeń przyszłych (np. jeśli 

czegoś nie zmienimy, to stanie się to zagrożeniem dla naszego Klubu, albo jest dziś poszukamy 

odpowiednich kompetencji, to stworzy to dla nas szansę na określony sukces w przyszłości). 

— wszystko to, co właściwie wykorzystane jest dla Was szansą na pozytywną zmianę, 

osiągnięcie zamierzonego rezultatu. Wszystko to, co przybliży Was do tego, że Klub będzie 

kojarzony z Waszą Misją i wartościami, że Wasza reputacja będzie dokładnie taka, o jaką 

zabiegacie. Pomogą pytania: 

Czym są SZANSE I ZAGROŻENIA?
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ZAGROŻENIA — 

jakie działania 

innych instytucji (urzędów, stowarzyszeń, fundacji, instytucji kultury) mogą mieć wpływ na 

działanie Klubu i przeszkodzić mu w działaniu? Jakie zmiany w otoczeniu mogą wpłynąć negatywnie na siłę 

promocji Klubu (nowe środki przekazu, bariery w komunikacji z odbiorcami promocji, zmieniające się 

oczekiwania sponsorów)? Jakie działania Klubu (akcje, partnerzy, postawy, zachowania) mogą 

w przyszłości mieć wpływ na Wasze plany?

Zapiszmy pomysły, jak 

tego dokonać. 

zapiszmy co należy zrobić, aby szansę jednak móc w przyszłości wykorzystać. 

Zapiszmy, co 

zrobić, aby tych zagrożeń uniknąć.

Zapiszmy je w podziale na MAMY i SZUKAMY. 

To na co stawiamy – wpisujemy w swoje cele. 

To czego potrzebujemy – wpisujemy w swój plan działań i określamy do kiedy i jak pozyskamy zasoby, 

których nam brakuje. 

To czego unikamy – zapisujemy w formie deklaracji mówiącej o tym jak BĘDZIEMY DZIAŁAĆ „od dziś 

będziemy robić tak ….”  (czyli wiemy czego nie chcemy i piszemy jak ma być).  

wszystko to, co może mieć negatywny wpływ na Klub, zmiany / zdarzenia, 

która mogą zagrozić reputacji Klubu. Wszystko to, co może pokrzyżować Wasze plany lub 

zniweczyć podejmowany trud budowania wizerunku Klubu. Pomogą pytania: 

Zastanówmy się co możemy zrobić z zebraną informacją. Po pierwsze, zakreślmy na czerwono te słabe 

strony i zagrożenia, które są szczególnie ważne, a ich wpływ może mieć kluczowe znaczenie dla marki 

Klubu. Następnie podkreślmy na zielono te mocne strony i szanse, które mogą nam pomóc w uniknięciu 

zagrożeń, czy mogą nasze słabe strony zamienić w neutralne lub silne w przyszłości. 

Po drugie, przeanalizujmy szanse jakie widzimy i zobaczmy czy mamy odpowiednie siły aby je 

wykorzystać. Jeśli tak, to jakie, jeśli nie – to znaczy, że jest to nasza słabość i warto dodać ją do listy, a następnie 

Po trzecie, przejrzyjmy raz jeszcze zagrożenia, które wcześniej nie były podkreślone i ze szczególną troską 

przyjrzyjmy się tym, które uznać powinno się za szczególnie niebezpieczne dla naszego Klubu. 

Ostatecznie, wybierzmy kluczowe dla powodzenia naszej misji czynniki – zarówno te posiadane, jak i te, 

które musimy zdobyć. Mogą być to różne zasoby: kompetencje, środki finansowe, kontakty, partnerstwa, itd. 

To wszystko przekładamy na konkretne działania i spisujemy nowy kontrakt dla naszego Klubu!

JAK WYKORZYSTAĆ WYNIKI ANALIZY SWOT?

11 G R U D Z I E Ń 2 0 1 5 ,   N R 4 0 ( 4 9 )



Kiwanis
S e r v i n g t h e C h i l d r e n o f t h e W o r l d 

Ustalamy jak będziemy sprawdzać: czy możliwe do pojawienia się zagrożenia stają się realnymi 

zagrożeniami, po czym będziemy wiedzieć, że ich uniknęliśmy i oczywiście co jaki czas będziemy to 

sprawdzać. Najlepiej się tu sprawdza zasada omawiania postępów na spotkaniach Klubu. Wówczas 

z miesiąca na miesiąc nie tylko wiecie co się udało osiągnąć, ale także widzicie rzeczywisty wpływ Waszej 

pracy na zmiany zachodzące w Klubie i wokół niego. A wierzcie – pojawią się!

 Skoro już ustaliliśmy co chcemy osiągnąć, jak chcemy być postrzegani, wiemy jakie szanse 

chcemy wykorzystać, przygotowujemy plan działań. Określamy co jest do zrobienia, kto się czym zajmuje, 

wyznaczamy sobie terminy wykonania poszczególnych zadań i … bierzemy się do działania! 

Każdy na odcinku, w którym jest dobry i który lubi – w końcu teraz już znamy swoje kompetencje 

i wiemy kto co lubi robić i w czym się sprawdza. 

Budując markę Klubu, przede wszystkim 

stajemy na straży przestrzegania wartości, które 

przyjęliśmy, zasad, których podjęliśmy się 

trzymać. 

Oznacza to, że nawet najbardziej intratny 

sponsor, który może zagrozić naszej reputacji – 

nie może być z nami związany. 

Nawet najmniejsza kampania nie może być 

oderwana od całości – używamy tych samych 

komunikatów, haseł i uzgodnionego sposobu 

współpracy. Dbamy o jakość naszych materiałów 

promocyjnych, zwracamy uwagę na to czy nasze 

logo jest dobre, czy nie jest zniekształcone, czy 

podane hasła i misja są właściwie przytaczane, 

czy nasze wypowiedzi przyczyniają się do 

wzmacniania naszego wizerunku, czy 

podkreślają wartości, jakimi się kierujemy.

KLUCZ DO SUKCESU?

Realizować plan.

Więc do dzieła – zaplanujmy naszą kampanię wizerunkową, 

którą wykorzystamy do wsparcia najbliższej akcji Klubu! 

Konsekwencja, konsekwencja i jeszcze raz konsekwencja. 

A świat zacznie widzieć nasz Klub takim, jakimi 

my jesteśmy!

Czego bardzo życzę!

 

Powodzenia!!!  

Daria Kubiak
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Szkolenie dla trenerów w Lueven
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